
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 133

8 Απριλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,3 στρ. 
στην θέση Τρύπα ή Βαρέα περιφέρειας Δήμου 
Μεγάρων, Ν. Αττικής. .................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,077 στρ. 
στην θέση Ρόδιζα Μαζίου περιφέρειας Δήμου Με−
γάρων, Ν. Αττικής. ......................................................................... 2

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από έκταση συνολικού εμβαδού 26,870 στρ. στην 
θέση Βράχος Ντόσκουρη περιφέρειας Δήμου Με−
γάρων, Ν. Αττικής. ......................................................................... 3

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από έκταση συνολικού εμβαδού 6,010 στρ. στην 
θέση Βράχος Ντόσκουρη περιφέρειας Δήμου Με−
γάρων, Ν. Αττικής. ......................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 427 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,3 στρ. 

στην θέση Τρύπα ή Βαρέα περιφέρειας Δήμου Με−
γάρων, Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθρ. 117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 
Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των Δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80. δ/γές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. αρ. αρ. 2458/27−9−2012 πρόταση κή−
ρυξης αναδασωτέας του Δασαρχείου Μεγάρων και 
τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης κα−
τάληψη, με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του 
δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο 
σκοπό, την έκταση συνολικού εμβαδού 0,300 στρ. (μηδέν 
στρ. και τριακοσίων τετραγωνικών μέτρων) με στοιχεία 
(Α, Β, Γ, Δ, Α) που βρίσκεται στη θέση Τρύπα ή Βαρέα 
περιφέρειας Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής όπως απεικονί−
ζεται στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5.000 (φ.χ 6451/1). 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με χέρσα έκταση.
Δυτικά:. Με χέρσα έκταση.
Βόρεια: Με χέρσα έκταση.
Νότια: Με δρόμο.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 4 Μαρτίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 

1213

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.04.10 10:39:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1214 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1215

   Αριθμ. 3221 ΠΕ (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,077 στρ. 

στην θέση Ρόδιζα Μαζίου περιφέρειας Δήμου Μεγά−
ρων, Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθρ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθρ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των Δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80. δ/γές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. αρ. αρ. 3384/6−12−2013 πρόταση κήρυ−
ξης αναδασωτέας του Δασαρχείου Μεγάρων.

7. Την αρ. 18/8−1−2014 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α. με την οποία 
ασκήθηκαν αντιρρήσεις κατά του αρ. 3887/12−12−1996
πληροφοριακού εγγράφου πράξης του Δασάρχη Με−
γάρων προκειμένου να ακυρωθεί η εν λόγω πράξη για 
τμήμα 1,077 στρ το οποίο τηρεί τις προϋποθέσεις να 
κηρυχθεί αναδασωτέο, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω της κατάληψης − 

αλλαγής μορφής χρήσης, με σκοπό τη διατήρηση του 

χαρακτήρα του δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 

της για άλλο σκοπό, την έκταση συνολικού εμβαδού 

1,077 στρ. (ενός στρ και εβδομήντα επτά τετραγωνικών 

μέτρων) με στοιχεία (Α, Β, Γ, Γ', Λ', Λ, Α) που βρίσκεται 

στη θέση Ρόδιζα Μαζίου περιφέρειας Δήμου Μεγάρων, 

Ν. Αττικής όπως απεικονίζεται στο απόσπασμα χάρτη 

Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5.000 (φ.χ 6349/5). το οποίο αποτελεί ανα−

πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με μη δασικής μορφή έκταση.

Δυτικά:. Με δάσος.

Βόρεια: Με δάσος.

Νότια: Με μη δασικής μορφής έκταση.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 

εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−

ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 12 Μαρτίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 



1216 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1217

   Αριθμ. 350 (5)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

έκταση συνολικού εμβαδού 26,870 στρ. στην θέση 
Βράχος Ντόσκουρη περιφέρειας Δήμου Μεγάρων, 
Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθρ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Το άρθρο 44, παρ. 4, Ν. 998/79 «Περί Προστασίας 
των Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008.

4. Την υπ' αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ 
τμήμα Αλλαγής Χρήσης 'Οδηγίες για την εφαρμογή άρ−
θρου 36 Ν. 3698/2008.

5. Την υπ’ αριθμ. 1344/23−10−1985 απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, 
για έκταση 49.500 στρ στο όρος Πατέρας περιφέρειας 
Δήμου Μεγάρων και Βιλίων (ΦΕΚ 771/Δ΄/31−12−1985).

6. Την υπ' αριθμ. 426/22−2−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων για μερική ανάκληση της ως άνω από−
φασης, από έκταση συνολικού εμβαδού 26,870 στρ.

7. Την υπ' αριθμ. 11/2013 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως 
άνω πρόταση.

8. Το αρ. 3093πε/20−1−2014 έγγραφό μας και οι δ/ξεις 
άρθρου 9 παρ. 9 Ν. 3469/2006, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ' αριθμ. 1344/23−10−1985 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττι−
κής, από έκταση συνολικού εμβαδού 26,870 στρ. (ει−
κοσιέξι στρεμμάτων και οκτακοσίων εβδομήντα τε−
τραγωνικών μέτρων) αποτελούμενη από (τμήμα 3) με 
στοιχεία (Γ,Γ1,Γ2.Γ3,Γ4,Γ5,Μ,Λ,Κ,Δ8,Δ9,Δ10,Δ11,Δ6,Δ5,Δ4, 
Δ3,Δ2,Δ1,Δ,Γ) εμβαδού 20,860 στρ, (τμήμα 4) με στοιχεία 
(Δ6,Δ7,Δ8,Δ9,Δ10,Δ11,Δ6) εμβαδού 1,710 στρ & (τμήμα 5) 
με στοιχεία (Ζ1,Ζ2,Ζ3,Η4,Η3,Η,Η1,Η2,Ζ1) εμβαδού 4,300 
στρ που βρίσκεται στη θέση 'Βράχος Ντόσκουρη' Δήμου 
Μεγάρων όπως απεικονίζεται στο απόσπασμα πινακίδας 
ΓΥΣ 6441/5 και 6 κλ. 1:5.000 που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής, διότι ήταν ανέκαθεν μη 
δασική έκταση και κατά την εκδήλωση της πυρκαγιάς.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 1344/23−10−1985 από−
φαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 



1218 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1219

   Αριθμ. 351 (4)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

έκταση συνολικού εμβαδού 6,010 στρ. στην θέση 
Βράχος Ντόσκουρη περιφέρειας Δήμου Μεγάρων, 
Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Το άρθρο 44, παρ. 4, Ν. 998/79 «Περί Προστασίας 
των Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008.

4. Την υπ' αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ 
τμήμα Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή 
άρθρου 36 Ν. 3698/2008».

5. Την υπ’ αριθμ. 1727/21−12−1990 απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής για έκταση 30,0 
στρ. στη θέση «Ντόσκουρι Βράχος» περιφέρειας Δήμου 
Μεγάρων (ΦΕΚ 742/Δ΄/31−12−1990).

6. Την υπ' αριθμ. 425/22−2−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων για μερική ανάκληση της ως άνω από−
φασης, από έκταση συνολικού εμβαδού 6,010 στρ.

7. Την υπ' αριθμ. 10/2013 απόφαση Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως 
άνω πρόταση.

8. Το αρ. 3094πε/20−1−2014 έγγραφο μας και οι δ/ξεις 
άρθρου 9 παρ. 9 Ν. 3469/2006, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ' αριθμ. 1727/21−12−1990 
απόφαση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Ατ−
τικής, από έκταση συνολικού εμβαδού 6,010 στρ. (έξι 
στρεμμάτων και δέκα τετραγωνικών μέτρων) αποτε−
λούμενη από (τμήμα 4) με στοιχεία (Δ6,Δ7,Δ8,Δ9,Δ10,Δ 
11,Δ6) εμβαδού 1,710 στρ. και (τμήμα 5) με στοιχεία 
(Ζ1,Ζ2,Ζ3,Η4,Η3,Η,Η1,Η2,Ζ1) εμβαδού 4,300 στρ. που βρί−
σκεται στη θέση «Βράχος Ντόσκουρη» Δήμου Μεγά−
ρων όπως απεικονίζεται στο απόσπασμα πινακίδας 
ΓΥΣ 6441/5 και 6 κλ. 1:5.000 που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής, διότι ήταν ανέκαθεν μη 
δασική έκταση και εσφαλμένα συμπεριλήφθηκε στην 
εν λόγω αναδασωτέα απόφαση.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 1727/21−12−1990 απόφαση 
κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



1220 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001330804140008*


